[image: image1.png]H &
H % 5
L&
W fr

A PR T H K AR B

BWcEES

AL H 1l 500kV AR L TR

2014-5001054402-000364

1、 生产建设项目水土保持设施验收基本情况表

	项目名称
	重庆渝北明月山500kV输变电工程
	行业类别
	输变电

	主管部门

（或主要投资方）
	国网重庆市电力公司市北供电分公司
	项目性质
	新建

	水土保持方案批复机关、文号及时间
	重庆市水利局

渝水许可〔2014〕86号、2014年6月4日

	水土保持方案变更批复机关、文号及时间
	本项目水土保持方案未发生重大变更

	水土保持初步设计批复机关、文号及时间
	国家电网公司

国家电网基建〔2014〕1037号、2014年8月19日

	项目建设起止时间
	2016年10月-2019年6月

	水土保持方案编制单位
	中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

	水土保持初步设计单位
	中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

	水土保持监测单位
	重庆信博水利工程设计有限公司

	水土保持施工单位
	重庆市送变电工程有限公司

	水土保持监理单位
	重庆渝电工程监理咨询有限公司

	水土保持设施验收

报告编制单位
	重庆信博水利工程设计有限公司

2、 验收意见

	根据《水利部关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕365号）和《重庆市水利局关于转发<水利部关于加强事中事 后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知>的通知》（渝水〔2017〕255号），国网重庆市电力公司于2020年11月6日主持召开了重庆渝北明月山500kV输变电工程水土保持设施验收会议。参加会议的有国网重庆市电力市北供电分公司、电力科技部、建设分公司、检修分公司，设计单位及水土保持方案编制单位中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司，水土保持设施验收报告编制单位及水土保持监测单位重庆信博水利工程设计有限公司，施工单位重庆市送变电工程有限公司，监理单位重庆渝电工程监理咨询有限公司等单位及特邀专家，会议成立了验收组（名单附后）。

会前验收组及与会代表检查了工程现场，会中查阅了技术资料，听取了建设单位、水土保持设施验收报告编制单位相关工作的汇报，经讨论，形成水土保持设施验收意见如下。

（一）项目概况

本工程位于重庆市渝北区、长寿区。建设内容包括明月山500kV变电站新建工程；石坪～长寿Ⅰ、Ⅱ回线路π接进明月山变500kV线路工程二部分。

本工程建设工期为2016年10月至2019年6月。

（二）水土保持方案批复情况

2014年6月4日，取得《重庆市水利局关于重庆渝北明月山500kV输变电工程水土保持方案的批复》（渝水许可〔2014〕86号）。批复的水土流失防治范围为28.62hm2。
（三）水土保持初步设计情况

2014年6月，中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司完成《重庆渝北明月山500千伏输变电工程初步设计》，并2014年8月19日，取得《国家电网公司关于重庆渝北明月山500千伏输变电工程初步设计的批复》（国家电网基建〔2014〕1037号）。

（4） 水土保持监测情况

建设单位委托重庆信博水利工程设计有限公司开展了水土保持监测工作，并完成了《重庆渝北明月山500kV输变电工程水土保持监测总结报告》。监测报告主要结论为：落实的水土保持防治措施较好地控制和减少了施工过程中的水土流失，水土流失防治指标达到了水土保持方案确定的目标值。其中，扰动土地整治率99.94%，水土流失总治理度99.90%，拦渣率99.36%，土壤流失控制比1.66，林草植被恢复率99.87%，林草覆盖率47.93%。

（五）验收报告编制情况和主要结论

2020年11月，编制完成水土保持设施验收报告。验收报告主要结论为：项目按照水土保持“三同时”制度的要求，基本完成了水土保持方案及其批复文件要求的防治措施，符合国家水土保持法律法规及技术规范的有关规定和要求，水土保持工程质量总体合格，各项水土流失防治指标达到了水土保持方案确定的防治目标值，水土保持设施验收合格。

（六）验收结论

综上所述，验收组认为：该项目落实了水土保持方案及批复文件要求，基本完成了水土流失预防和治理任务，水土流失防治指标达到了水土保持方案确定的目标值，足额缴纳了水土保持补偿费，符合水土保持设施验收的条件，同意该项目水土保持设施通过验收。

（七）后续管护要求

水土保持设施的管理维护由国网重庆市电力公司检修分公司负责，责任已落实，能够确保水土保持设施正常运行。

[image: image2.png]n

- BRERRET R

21| 84 e BER | sx | an
TAERFEALAFE wE
il Rl prrve] #r ) a
TR AR AT #E
AN | Cwsmmmamsn | PT | Bak | ex
B on | BREREAHES | BI |d3im
spw | mRERenHRS | BT | DELF | ex
#at | mAmkeneasad | o4 |£aq
3
ERGRAA LR g | B
wadl P RRE| e
it
SR RAN TR . P
Rad #p “f&*ﬁr 'y
&1 ;
ERACIAERENN | . | oy | 8R
e s | Ty 5
*E
. w4
FEeHTRAFRRE
fryiestvellL LS §§1{* o
Y
FEHIRAARRE S it
wahimanan ORI IR v
ERFEREIAARL > v | BT
: w3 gw il
WRERT AL TRE E
#id e | 259 51